
Contacto

Teléfono 918860003
Fax 918861143
Correo Electrónico contratacion@ayto-meco.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa número 1
(28880) Meco España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1551/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Meco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IN%2BDJJgrO7Crz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Honorarios de redacción de proyecto y la dirección facultativa de la
obra "Nuevo edificio en recinto de Piscina Municipal"

Realización del servicio para la redacción de proyecto de ejecución y la dirección facultativaDescripción 
Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IN%2BDJJgrO7Crz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 144.628,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.628,65 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PEZ ARQUITECTOS SLP
NIF B85775252
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMPOMANES 8, BAJO A
(28013) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 5416720
Correo Electrónico estudio@pezarquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.628,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.000 EUR.

Motivación

Motivación Decreto de Alcaldia 1367/2024 de fecha 1 de julio de 2024
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024

Observaciones: Según art.153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MECO

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acc6241d-0f20-4d07-85a7-94594c61e45d


Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2024 a las 12:35 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa
(28880) Meco España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 13:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura Archivo electrónico nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 12:00 horas
Esta fecha es estimativa. Se publicará previamente la
convocatoria de la misma.

PLAZA DE LA VILLA, 1
(28880) Meco España

Proceso de Licitación

Abierto, donde todo empresario interesado podrá presentar una proposición
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Tengan en consideración que el horario de asistencia a los licitadores de la plataforma es de 9:00 a
19:00 horas de lunes a jueves y de 9:00 a 15:00 los viernes (Se excluyen los festivos del calendario laboral)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Meco

Dirección Postal

Plaza de la Villa
(28880) Meco España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 12:35 horas
Apertura de documentación administrativa

(28880) Meco España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del equipo técnico adscrito al contrato (Máximo 5 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.5 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Número de visitas semanales a la obra durante la ejecución de la misma (Máximo 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.3 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica (Máximo 20 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de reducción del tiempo de redacción del proyecto de obra (máximo 15 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.2. del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Presencia en obra a requerimiento municipal en el mismo día que se lo notifique (máximo 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.4. del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de propuesta de actuación en la zona objeto del contrato (Máximo 40 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=da8nwb7oe1t%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013672272 |  2024-000721783 | Mon, 01 Jul 2024 15:03:25:537 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2207278096509287628567704974702054040 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=da8nwb7oe1t%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

